
UKS-2024-033: Rahmenvertrag für Videoproduktion 25.04.2024
UVGO Öffentliche Ausschreibung  

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 1/4
25.04.2024 07:16 Uhr - VMS 11.4.0.0419 © 2009 - 2024 cosinex GmbH

Bekanntmachung UVgO: Rahmenvertrag für Videoproduktion
Vergabenummer UKS-2024-033

Bezeichnung Rahmenvertrag für Videoproduktion

Art der Vergabe Öffentliche Ausschreibung

Vergabe- und
Vertragsordnung

UVgO

Art des Auftrags Dienstleistung

Auftraggeber

Adresse der zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle

Bezeichnung Universität Kassel, vertreten durch die Präsidentin

Postanschrift Mönchebergstr. 19

Ort 34109 Kassel

Telefon +49 561804-0

Fax +49 561804-2237

E-Mail e-vergabe@uni-kassel.de

URL https://dtvp.de/Center

Adresse der den Zuschlag erteilenden Stelle
Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Stelle, die die Vergabeunterlagen abgibt oder bei der sie eingesehen werden können

Siehe "zur Angebotsabgabe auffordernden Stelle"

Auftragsgegenstand

Rahmenvereinbarung mit mehreren Wirtschaftsteilnehmern
Anzahl der geplanten
Beteiligten

2

Laufzeit 1 Jahr(e)

Geschätzter Gesamtwert
über die Laufzeit (Netto)

100.000,00 €

Periodizität und Wert der zu
vergebenden Aufträge

Im Rahmen des Vergabeverfahrens behalten wir uns vor, mit dem zweitplatzierten
Bieter bzw. wenn
dieser hierzu nicht bereit ist, mit dem nächstplatzierten Bieter eine Vereinbarung zu
treffen, nach der dieser im Falle einer Verhinderung des Rahmenvertragspartners
den anstehenden Auftrag ausführt.
Mit dieser Maßnahme soll bei kapazitären Engpässen des
Rahmenvertragsnehmers eine zeitnahe Abarbeitung der Videodrehaufträge, an den
diversen Standorten der Universität Kassel gewährleistet werden.

Leistungsbeschreibung
Art und Umfang der Leistung Die Universität Kassel schreibt den Rahmenvertrag für verschiedene

Videoproduktionen im Hochschulbereich aus. Der Rahmenvertrag wird zunächst
auf ein Jahr vergeben, mit der Option der Verlängerung um ein weiteres Jahr.

Innerhalb des Rahmenvertrags sollen mindestens 30 und maximal 40 Videos
unterschiedlicher Dauer für unterschiedliche Schwerpunkte und Zielgruppen
produziert werden. Die Themenbereiche sind vielfältig und reichen von Imagefilmen
einzelner Studiengänge, über die Vorstellung von Forschungsprojekten bis zu
Grußbotschaften der Hochschulleitung.

Nähere Informationen zum geplanten Leistungsumfang entnehmen Sie bitte der
Leistungsbeschreibung und weiteren Anlagen.



UKS-2024-033: Rahmenvertrag für Videoproduktion 25.04.2024
UVGO Öffentliche Ausschreibung  

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 2/4
25.04.2024 07:16 Uhr - VMS 11.4.0.0419 © 2009 - 2024 cosinex GmbH

Erfüllungsorte

Haupterfüllungsort

Bezeichnung Universität Kassel, vertreten durch die Präsidentin

Postanschrift Mönchebergstr. 19

Ort 34109 Kassel

Ergänzende / Abweichende
Angaben zum Erfüllungsort

verschiedene Standorte der Universität Kassel in Kassel und Witzenhausen

Ausführungsfristen
Bestimmungen über die
Ausführungsfrist

Der Rahmenvertrag wird zunächst auf ein Jahr vergeben, mit der Option der
Verlängerung um ein weiteres Jahr.

Dauer (ab Auftragsvergabe) Beginn 01.06.2024, Ende 31.05.2025

Fristen
Bezeichnung Datum, ggf. Uhrzeit

Frist zur Einreichung von Aufklärungsfragen (u.a.) 10.05.2024

Angebotsfrist 17.05.2024 09:00 Uhr

Zuschlags-/Bindefrist 31.05.2024

Wertung

Wertungsmethode der Vergabe

Wertungsmethode Niedrigster Preis

Lose

Etwaige Vorbehalte wegen Teilung in Lose, Umfang der Lose und mögliche Vergabe der
Lose an verschiedene Bieter
Die Vergabe ist nicht in Lose aufgeteilt.

Nachweise / Bedingungen

Vom Unternehmen einzureichende Unterlagen
Keine Unterlagen einzureichen

Auflagen zur persönlichen Lage
Angaben und Formalitäten,
die erforderlich sind, um die
Befähigung und Erlaubnis
zur Berufsausübung zu
überprüfen

1. Nachweis über die erfolgreiche Ausführung von mindestens drei vergleichbaren
Aufträgen, wie in der Ausschreibung aufgeführt innerhalb der letzten drei Jahre.
Vergleichbar heißt sowohl in Umfang, finanziellem Aufwand und technischer
Anforderung. Die Beschreibung der Projekte erfolgt mit aussagekräftigen
Unterlagen, die aus denen obige Angaben zu entnehmen sind sowie der
Benennung eines durch den Auftraggeber unverbindlich zu kontaktierenden
Ansprechpartners. Bitte geben Sie an: Auftragswerte, Bezeichnung des jew.
Lieferumfangs, Adressangaben und Angabe der dortigen Ansprechpartner,
sowie Bereitstellung von Arbeitsproben von Videoproduktionen aus dem
Hochschulbereich
5. Nachweis der Eintragung im Berufs- oder Handelsregister, eidesstattliche
Erklärung oder Bescheinigung des Mitgliedstaates, in dem der Bewerber ansässig
ist oder für Einzelunternehmen einen vergleichen Nachweis

Wirtschaftliche und finanzielle Leistungsfähigkeit
Angaben und Formalitäten,
die erforderlich sind,
um die Einhaltung der
Auflagen zur wirtschaftlichen
und finanziellen

4. Bescheinigung der zuständigen Stelle des Mitgliedstaates, aus der hervorgeht,
dass der Bieter seine Verpflichtungen zur Zahlung der Sozialbeiträge nach den
Rechtsvorschriften des Landes des öffentlichen Auftraggebers erfüllt hat.
7. Bietererklärung über die finanzielle und auf den Auftragsgegenstand bezogene
Leistungsfähigkeit hinsichtlich Lieferung und Folgeleistungen (Service) inkl. Angabe
über Zahl der Mitarbeiter (aufgeteilt in Produktion, Kundendienst und Verwaltung



UKS-2024-033: Rahmenvertrag für Videoproduktion 25.04.2024
UVGO Öffentliche Ausschreibung  

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 3/4
25.04.2024 07:16 Uhr - VMS 11.4.0.0419 © 2009 - 2024 cosinex GmbH

Leistungsfähigkeit zu
überprüfen

Technische und berufliche Leistungsfähigkeit
Angaben und Formalitäten,
die erforderlich sind,
um die Einhaltung der
Auflagen zur technischen
Leistungsfähigkeit zu
überprüfen

2. Nachweise über die Qualifikations- und Fortbildungsmaßnahmen der Mitarbeiter
für die Videoproduktion.
3. Angabe des für die Videoproduktionen zur Verfügung stehenden technischen
Equipments und Erklärung, dass dieses für ausreichend angesehen wird

Sonstige Bedingungen
Sonstige Bedingungen 6. Verpflichtungserklärung zu Tariftreue und Mindestentgelt bei öffentlichen

Aufträgen nach dem Hessischen Vergabe# und Tariftreuegesetz (HVTG) vom Juli
2021 (siehe bereitgestellter Vordruck)

Besondere Bedingungen für Dienstleistungsaufträge
Die Erbringung der
Dienstleistung ist einem
besonderen Berufsstand
vorbehalten

Nein

Vergabeunterlagen

Bereitstellung der Vergabeunterlagen
Postalischer Versand Nein

Elektronisch Ja, mittels Vergabemarktplatz "DTVP"

URL zu den
Auftragsunterlagen

https://satellite.dtvp.de/Satellite/notice/CXS0YD0Y1XL9TXVT/documents

Zusätzliche Angaben über
die Maßnahmen zum Schutz
der Vertraulichkeit und der
Zugriffsmöglichkeit auf die
Vergabeunterlagen

Angebote

Bedingungen für die Öffnung der Angebote
Beginn der Angebotsöffnung 17.05.2024 09:00 Uhr

Angebotsabgabe
Art der akzeptierten
Angebote

Elektronisch in Textform
Elektronisch mit qualifizierter elektronischer Signatur
Elektronisch mit fortgeschrittener elektronischer Signatur

Zugriff auf Preisdokumente
bis zur manuellen
Freigabe während der
Angebotsprüfung/-wertung
sperren (Zwei-Umschlags-
Verfahren)

Nein

Eingabemöglichkeiten
zu Angebotspreisen für
Unternehmen innerhalb des
Bietertools sperren

Nein

Nebenangebote
Nebenangebote werden nicht zugelassen.

Verfahren/Sonstiges

Sonstige Informationen



UKS-2024-033: Rahmenvertrag für Videoproduktion 25.04.2024
UVGO Öffentliche Ausschreibung  

CSX 21 - Bekanntmachung Seite 4/4
25.04.2024 07:16 Uhr - VMS 11.4.0.0419 © 2009 - 2024 cosinex GmbH

Sonstige Informationen für
Bieter/Bewerber

Bitte reichen Sie mir Ihrem Angebot folgende zusätzliche Unterlagen mit ein:

8. Erklärung Unternehmensdaten (siehe bereitgestellter Vordruck)
9. Ausgefüllter Vordruck 124
10. (ggf.) ausgefüllter Vordruck über Nachunternehmerleistungen
11. Ausgefülltes Leistungsverzeichnis Preisblatt UKS-2024-033
12. Ausgefüllte Anlage 2-Ausschlusskriterien UKS-2024-033
13. Ausgefüllte Anlage 3-Erklärung Zweitplatzierter Bieter

Angebote und Anfragen zum Vergabeverfahren sind ausschließlich über
das Vergabeportal  von cosinex (https://dtvp.de/Center) einzureichen. Die
Vergabeunterlagen erhalten Sie über das Vergabeportal.

Bekanntmachungs-ID CXS0YD0Y1XL9TXVT


